闽卫监督函〔2021〕709 号

福建省卫生健康委员会关于调整卫生行政执法文书

有关行政复议职责事项的通知

各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局，省卫生健康监督

所：

根据《福建省人民政府关于县级以上人民政府统一行使行政

复议职责有关事项的通告》（闽政文〔2021〕405 号），自 2021 年

10 月 1 日起，除实行垂直领导的行政机关、税务和国家安全机关

外，我省县级以上一级人民政府只保留一个行政复议机关，由本

级人民政府统一行使行政复议职责。为落实好相关规定，现就有

关事项通知如下：

一、省卫生健康监督所负责对福建省卫生监督电子执法全过

程记录平台预设的行政执法文书中有关行政复议事项内容进行变

更，统一调整为向本级人民政府申请行政复议。

二、自 2021 年 10 月 1日起，县级以上卫生健康行政部门作

出行政行为，在告知、告示行政相对人行政复议救济权利时，应

明确指引其向本级人民政府申请行政复议。

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

三、县级以上卫生健康行政部门要加强宣传，使人民群众广

泛知悉该项变更，便于人民群众找准行政复议机关，通过行政复

议途径依法化解行政争议。

福建省卫生健康委员会

2021 年 10 月 9日

（此件主动公开）